平成 24 年４月 27 日

各 位

                        会 社 名  星 光 Ｐ Ｍ Ｃ 株 式 会 社

                     代 表 者 名  代表取締役社長 乗越 厚生

（コード番号 4963 東証一部）

                 問 合 せ 先  常務取締役管理本部長 伊佐木 融

                         （TEL．０３－６２０２－７３３１）

特別損失（減損損失）の計上および業績予想の修正に関するお知らせ

 当社は、平成 24 年３月期において、減損損失の計上を行うことといたしましたので、お知らせ
いたします。 これに伴い、平成 24 年２月３日に公表しました「平成 24 年３月期の連結業績予想
（平成 23 年４月１日～平成 24 年３月 31 日）」を下記の通り修正することをお知らせいたします。

記

１．固定資産の減損損失の計上について

「固定資産の減損に係る会計基準」に基づき、当社中国子会社（星光精細化工（張家港）

有限公司）が保有している固定資産の一部について減損処理を行い、２９２百万円を特別

損失（減損損失）に計上いたしました。

星光精細化工（張家港）有限公司は、平成 17 年４月に現地生産子会社として会社設立

以来、前平成 23 年 12 月期まで赤字決算が続いており、生産品目構成の見直しが必要な状

態にあります。そこで現時点で一旦、現行生産品目による将来の回収可能額まで固定資産

の帳簿価額を減額し、生産品目構成の見直しによって抜本的な収益性の改善を図るもので

あります。

２．平成 24 年３月期通期業績予想の修正について

平成 24 年３月期 通期連結業績予想数値の修正（平成 23 年４月１日～平成 24 年３月 31 日）

       売 上 高 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり当

期純利益

前 回 発 表 予 想（Ａ）
   百万円

２２，８７０

       百万円

１，１００

     百万円

  １，１６０

 百万円

７１０

  円 銭

２３．４１

今 回 修 正 予 想（Ｂ） ２２，７１６ １，０５９ １，１０６ ３４９ １１．５４

増  減  額（Ｂ－Ａ） △１５３       △４０ △５３ △３６０

増  減  率（％） △０．７     △３．７ △４．６ △５０．７

（ご参考）

前年実績（平成 23 年３月期）
２２，８５１ １，６４１ １，６７６ １，０７９ ３５．６０

３．修正の理由

売上高、営業利益、経常利益につきましては、概ね予想通りに推移し、それぞれ２２，７１６

百万円、１，０５９百万円、１，１０６百万円となる見込みです。当期純利益につきましては、

「１．固定資産の減損損失の計上について」に記載いたしました減損損失の発生によりまし

て、前回予想を３６０百万円下回り、３４９百万円となる見込みです。

４．期末配当について

平成 24 年３月期の期末配当につきましては、東京証券取引所市場第一部指定記念配当金

２円を含め、７円 50 銭を予定通り実施する予定であります。

※上記の業績予想は、発表日現在で入手可能な情報に基づき、当社が判断したものであり、実際

の業績等は様々な要因によって予想数値と異なる場合があります。

以  上